Et deservire potest haec ratio intentioni Aristotelis,⁷⁸ nempe ad
 550 sub obiecto suo omnia corpora, debet magis abstrahere a materia [quam]
 corpus ipsum; [quod] non potuit esse, nisi ascendendo ad gradum
 rerum immaterialium. Et haec ratio probat etiam quod potentia cognos-
 citiva materialis debet esse denudata ab obiecto suo secundo modo,
 555 nam si obiectum posset inhaerere ipsi potentiae, talis potentia imper-
 perfecta esset et nimis materialis, et non esset apta ad recipienda alia
 particularia obiecta.

30 [Tertius] autem modus etiam impediret. Pro quo nota quod in
 organo potentiae materialis potest considerari id in quo adaequate
 subiectatur potentia, et praeterea possunt considerari omnia alia quae
 560 circumstant [illud organum], et ordinantur ad tuendum et conservan-
 dum [illud], / ut in visu totus oculus potest dici organum, tamen adae-
 quatum organum est pupilla; reliqua vero ordinantur ad perfectionem
 istius.

P197v

Igitur maxima illa habet locum in organo adaequato potentiae,
 565 nam si in illo esset aliquid obiecti, impediret cognitionem aliorum;
 tamen si inhaeret in aliis partibus circumstantibus, posset esse sine
 impedimento, ut de facto in oculo sunt / aliqui colores, tamen non im-
 pediunt, quia non sunt in adaequato organo, sed in circumstantibus
 partibus et modo quo impedire non possint.

S119

Ratio autem cur obiectum existens in organo impediret est, quia
 570 simul immutaret potentiam cum aliis [obiectis], et ita impediret puram
 immutationem aliorum, ut de facto color existens in medio impedit
 sensationem obiecti, quia immutat potentiam simul et per eandem
 lineam, et ita species veniunt mixtae et multiplices, et ita potentia non
 575 potest distincte cognoscere. Aliquando etiam obiectum sic existens in
 organo impediret cognitionem, quia impediret immutationem aliorum
 ut de facto contingit in tactu, ut suo loco [dicemus].⁷⁹

550 quam PL, quia S. 551 ipsum add. in... (?) P. 551 quod PL, quia S.
 555 recipienda S, percipienda P, percipiendum L.

30 557 Tertius PL, triplex S. 557 nota S, est notandum P. 560 illud organum P,
 ordinem S. 561 illud PL, illum S. 566 inhaeret S, esset P. 567 119] 117 S.
 568 sunt, om. P. 568 organo add. de qua re inferius cum de potentia visus agetur
 (III 2, 33) L. 568-9 sed in... possint SP, om. L. 570 cur add. juxta dictum
 tertium modum (Ib.) L. 570 impediret add. actum L. 570 est add. vel P. 571
 obiectis L, om. P, obiecti S. 572 medio add. vel sapor (Ib.) L. 573 simul add.
 cum aliis (Ib.) L. 574 ita om. P. 575 in S, potentia seu (Ib.) L, add. potentiae
 P. 576 impediret SL, impedit P, add. omnino (III 2, 33) L. 576 cognitionem SL,
 mutationem P, add. aliorum L. 576 immutationem SL, mutationem P. 577 di-
 cemus P, om. S.